Управления образования администрации Елизовского МР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елизовкая средняя школа №8»

П Р И К А З

от 30.11.2021 г.                                                                                   № 396 – О

«О создании антикризисной команды
МБОУ «Елизовская средняя школа № 8»

Во исполнение рекомендаций по организации действий в кризисной
ситуации для участников образовательных отношений (письмо Министерство
просвещения Российской Федерации от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер
безопасности»,

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Создать антикризисную команду в МБОУ «Елизовская средняя школа № 8»
2. Утвердить:
2.1.Состав школьной антикризисной команды МБОУ «Елизовская средняя

школа № 8»:
Руководитель:
ответственный за антитеррористическую защищенность
Борисенко Г.В., директор школы;

Заместитель руководителя:
Каменецкий С.Б., заместитель директора  по безопасности;

Члены команды:
Дербенев А.Ю., заместитель директора по административно-
хозяйственной деятельности;
Бородина Н.Н., заместитель директора по учебной работе;
Дыдина Т.В., заместитель директора по учебной работе;
Кривченкова Е.Ю., заместитель директора по учебной работе;
Лицкан Е.Б., заместитель директора по воспитательной работе;
Миронова М.В., педагог-психолог;
Короткова И.В., социальный педагог;
Антонов И.А., учитель истории и обществознания;
Матвеев Д.В., ведущий инженер-программист.

2.2.Положение об антикризисной команде МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 8» (Приложение № 1)

2.3.План мероприятий по предотвращению кризисных ситуаций в МБОУ
«Елизовская средняя школа № 8» (Приложение № 2)

3. Антикризисной команде:
 определить ответственных по определенным проблемным ситуациям;
 получить представления о биологических и психологических

проявлениях, характерных для острой реакции на стресс;
 сформировать четкость и слаженность совместных действий членов

антикризисной команды;

 наладить взаимодействие с представителями городской службы
экстренной помощи, региональными и местными антикризисными
подразделениями;

 руководствоваться в своей деятельности действующим
законодательством и планом действий в чрезвычайных ситуациях в
МБОУ «Елизовская средняя школа № 8»;

 ознакомить работников МБОУ «Елизовская средняя школа № 8» с
Планом поведения в кризисных ситуациях, обсудить техническое и
психологические моменты поведения в таких ситуациях, провести
тренировочные сборы;

 организовать работу «почты доверия» с установкой информационных
ящиков для сообщений о различных проблемах и кризисных
ситуациях;

 разместить в классах и общественных местах (на стендах)
информацию об антикризисной команде, о целях ее создания, составе
с указанием телефонов горячей линии, психологической поддержки;

 разместить на сайте школы Положение об антикризисной команде.

4. Специалисту по кадрам Бобровой Г.В., довести настоящий приказ до
работников под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            Г.В. Борисенко

Ф.И.О., должность Роспись Ф.И.О., должность Роспись
Каменецкий С.Б.,
заместитель директора  по
безопасности

Лицкан Е.Б., заместитель
директора по воспитательной
работе

Дербенев А.Ю., заместитель
директора по АХР

Миронова М.В., педагог-
психолог

Бородина Н.Н., заместитель
директора по учебной работе

Короткова И.В., социальный
педагог

Дыдина Т.В., заместитель
директора по учебной работе

Антонов И.А., учитель истории
и обществознания

Кривченкова Е.Ю.,
заместитель директора по
учебной работе

Матвеев Д.В., ведущий
инженер-программист

		2021-11-30T15:04:48+1200
	Электонная цифровая подпись
	Борисенко Галина Васильевна
	директор МБОУ "ЕСШ № 8" . Удостоверяющий центр УФК. Серийный номер 59579D8CCD536DC514E88EC94E791B7AF49EC5EB